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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur 
Kenntnis)
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Antwort

15-0676/2019 F1

0

9.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Überprüfung der Verkehrssituation Zuführungssstraße vom 
Jädekamp zur Tankstelle B6
Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 20.03.2019
TOP 9.1.1.

An beiden Seiten an der Zuführungsstraße vom Jädekamp zur Tankstelle Aral an der B6 
stehen geparkte Autos. Stadtauswärts stehen diese teilweise auf dem Bürgersteig. Die 
Straße wird in beiden Richtungen genutzt. Durch die parkenden Autos ist diese Straße sehr 
eng geworden, sie stellen ein Verkehrshindernis dar. 

Wir fragen die Verwaltung: 
1) Handelt es sich hier um eine öffentliche Straße? 
2) Wer ist für die Verkehrssicherheit zuständig? 
3) Die Continental hat auf ihrem Gelände ein Parkhaus gebaut; nichts desto trotz parken 
Mitarbeiter der Continental an dieser Straße. Welche Maßnahmen werden unternommen, 
um die Verkehrssicherheit hier zu gewährleisten?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1: Nein, es handelt sich hier um ein privates Grundstück.
Zu Frage 2: Der Eigentümer des Grundstücks.
Zu Frage 3: Es ist der Verwaltung nicht bekannt, ob der Grundeigentümer Maßnahmen 
ergriffen hat oder ergreifen wird, um die Verkehrssicherheit zu gewährleisten.
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